
str. 1 

V Olomouci dne 10. 11. 2022  

 

 

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC  

Zápis ze schůze oblastního výboru  

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)  

 

Obsah: 

 

1. Semináře a školení 1 

2. Exkurze na realizovaná díla 2 

3. Různé 2 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 3 

 

 

1. Semináře a školení 

od posledního zápisu VO Olomouc (v říjnu) proběhly následující webináře: 

 

26.10.2022 od 13.00 - Dřevo a jeho využitelnost pro vytápění RD  

Webinář byl rozdělen na dvě části. V té první se zaměřila Ing. Počinková na základní informace 

o dřevu, jeho vlastnostech, podmínkách hoření, výhřevnosti, skladování, typech kotlů a vazeb 

na komínová tělesa. Ve druhé části se pak Ing. Blasinski zaměřil na možnost řízení otopných 

soustav a jejich monitorování. Všichni účastníci následně obdrželi pro vlastní potřebu obě 

prezentace ve formátu *.pdf  . 

Odborným garantem byla Ing. Marcela Počinková, Ph.D. a Ing. Petr Blasinski Ph.D. 

   

2.11.2022 od 13:00 hod. - FTVE na střeše RD a možnosti jejího využití 

V rámci naší oblasti se jednalo o dosud nejnavštěvovanější akci - webinář, jelikož se přihlásilo 

skoro 800 účastníků. Ing. Formánek měl taktéž velmi dobře připravenou prezentaci a po první 

i druhé části přednášky byly zodpovězeny desítky písemných dotazů. I v tomto případě byla 

účastníkům prezentace ve formátu *.pdf rozeslána (resp. umožněno stažení z neveřejné části 

komorového webu. 

Odborným garantem byl Ing. Marian Formánek, Ph.D. 

 

 



str. 2 

9.11.2022 od 13:00 hodin - Tepelná čerpadla pro vytápění RD 

Taktéž třetí z webinářů byl zaměřen na poskytnutí relevantních informací zejména těm co 

uvažují o záměně plynového kotle za TČ. Akce byla rozdělena na tři části - v první Ing. 

Formánek okomentoval základní principy návrhu TČ a rozdělil je do jednotlivých kategorií. Ve 

druhé části se Ing. Počinková podrobněji zaměřila na nyní nejvíce navrhovaná a realizovaná 

TČ vzduch x voda a ve třetí části pak Ing. Blasinski okomentoval problematiku zvýšeného hluku 

od těchto zařízení a nastínil možnosti řešení (resp. snížení negativních dopadů). 

K webináři se přihlásilo 612 AO, což považujeme za dobré a tak jsme se i v tomto případě 

snažili zodpovědět všechny dotazy zaslané prostřednictvím chatu. 

Odborným garantem byl Ing. Marian Formánek, Ph.D., Ing. Marcela Počinková, Ph.D. a Ing. 

Petr Blasinski Ph.D. 

 

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané komorou 

a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat. 

 

2. Exkurze na realizovaná díla 

Na 3. 11. 2022 proběhla exkurze na hrad Helfštýn. Hned před začátkem akce však došlo ke 

komplikaci v dopravě (havárie na dálnici, která byla zcela uzavřena) a akce tedy začala se 

zpožděním cca 30 minut. Výklad kastelána i projektanta rekonstrukce - ing. M. Pospíšila byl 

velmi podrobný a dostalo se i na řadu speciálních dotazů a obecných “povzdechnutích” 

týkajících se památkářů či stavebních úřadů. Poměrně dlouze se debatovalo i nad tím co je a 

není památková ochrana a jak ji uplatňovat.  

Tato pátá letošní exkurze je poslední, protože brzký západ slunce a chladnější počasí již 

komplikuje další akce.  

 

3. Různé 

Na výboru oblasti jsme projednali, které webináře by bylo vhodné zařadit na první pololetí roku 

2023 a předseda má za úkol oslovit přednášející. Taktéž se řešila dopravní konference v 

termínu 17.-18.10.2023. Předseda má za úkol získat více informací o sjednocení konferencí v 

rámci ČKAIT. 

VO se zabýval i exkurzemi na realizovaní díla a vybral čtyři stavby, které by mohly být pro AO 

zajímavé. Předseda má za úkol oslovit zhotovitele a dohodnout termín pro první pololetí roku 

2023. 

Předseda informoval ostatní kolegy o vývoji stížnosti na ČBÚ v Ostravě, resp. o nečinnosti 

tohoto orgánu a byl vyzván k prověření, zda by již nebylo vhodné podat stížnost na nečinnosti 

úřadu.  

Členové VO byli informováni o změnách, které chystá KÚOK v rámci soutěže STAVBY ROKU 

OLOMOUCKÉHO KRAJE a byli nominováni zástupci z řad ČKAIT do hodnotící komise. K 

dispozici máme 3 členy a jednoho náhradníka. 



str. 3 

Kancelář již má potvrzenou aulu pro konání VH ČKAIT Olomouc na právnické fakultě UP.  

 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 8. 12. 2022 od 16.00 hod.  

Na této schůzce budou dohodnuty i termíny VO pro rok 2023. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 14. 11. 2022   

 

zapsal: Ing. Jiří Kožušníček 


